
UCHWAŁA NR XII/55/2025 

RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 18 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ... na działania dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 237 § 1 i 4 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związku z § 13 ust. 4 Statutu Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/2182/2010 Rady m.st. 

Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego 

Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305) Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana ... na działania dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy z przyczyn wskazanych w zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia skargi, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

( - ) 
Michał Mycka 

  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 237 § 1 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związku z § 13 ust. 4 Statutu Dzielnicy Mokotów m.st. 

Warszawy stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 

stycznia 2010 r. w sprawie nadania statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2022 r. poz. 9305) Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy rozpatruje skargę pana ... na 

działania dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, działając na podstawie 

§ 39a Statutu Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy przeprowadziła wnikliwe postępowanie 

w niniejszej sprawie i przygotowała projekt rozstrzygnięcia skargi. 

Realizacja uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu miasta stołecznego Warszawy. 

  



Załącznik 

do uchwały Nr XII/55/2025 

Rady Dzielnicy Mokotów  

m.st. Warszawy 

z 18 lutego 2025 r. 

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA SKARGI 

pana ... na działania dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

W dniu 12.12.2024 r. Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy otrzymała skargę pana ... (dalej 

„Skarżący”) z dnia 03.12.2024 r. na działania dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy (dalej „Ośrodek”), przekazaną przez Przewodniczącą Rady m.st. Warszawy. 

Wniesioną skargę Przewodniczący Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy skierował do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, statutowo właściwej do 

rekomendowania sposobu rozpatrzenia skargi. 

Skarżący zarzuca Ośrodkowi brak podjęcia działań w zakresie wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”, 

związanej z podejrzeniem stosowania przemocy wobec jego nieletniej córki przez jej matkę. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że pismem z dnia 22.10.2024 r. Skarżący otrzymał w tej sprawie 

wyjaśnienia od Kierownika Działu Wsparcia Społecznego w Ośrodku. Przeprowadzono również 

postępowanie wyjaśniające w zakresie analizy akt sprawy i postępowania pracowników, które nie 

wykazały uchybień. Podjęto określone w przepisach prawa działania, a zgłoszone podejrzenie 

przemocy okazało się nieuzasadnione, w związku z czym nie została wszczęta procedura „Niebieskie 

Karty”. 

W związku z powyższymi ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy uznaje skargę pana ... na działania dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


